内 部 明 电
	发电单位
	福建省文明办
	签批盖章
	  马照南

	等级
	急
	·明电
	闽文明办明电字〔2010〕24号
	闽机发

	号

关于推荐“福建省精神文明建设专家库”人选的通知

省直各有关单位：

为适应精神文明建设深入发展的需要，省文明委决定组建“福建省精神文明建设专家库”。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

建设全省精神文明建设专家库，目的在于围绕海西建设新实践，深入研究探讨我省精神文明建设理论与现实问题，为增进精神文明建设服务经济社会发展提供专业支持和文化支撑；积极整合政府部门、群团组织和高等院校等多方面资源，拓展精神文明建设人才队伍，增强精神文明创建合力；深入把握精神文明建设规律，推进规范化制度化建设，提高精神文明建设科学化水平。
二、推荐要求
 1、基本条件
（1）政治素质好。品德端正，作风踏实，大局意识和责任感强。
（2）理论水平高。学风优良，治学严谨，有丰富的专业知识和社会阅历，在精神文明建设领域具有较高的理论研究水平。
（3）工作能力强。业务熟悉，是本单位、本部门的业务骨干，执行能力和协作能力较强。
2、推荐名额
省直有关单位各推荐10名，其中所辖的市、县、区单位推荐8名，省主管部门业务处室推荐2名（推荐单位见附件1）；省社科联负责推荐专家学者20名。

三、工作任务

1、调查研究。围绕省委中心工作和省文明委的工作安排，研究探讨新形势下精神文明建设服务发展服务民生的途径和办法；总结创建实践的先进典型，梳理可复制推广的成功经验，推进好经验好做法的应用与转化。

2、参与考评。围绕中央文明委和省委、省政府3年一届评选表彰的工作安排，参与省文明委组织的专家考评组对推荐省级以上的各类精神文明建设先进进行考评；配合精神文明建设创建动态管理的进程，参与省文明委组织的年度城市公共文明指数和行业优质服务指数的测评，通过测评，结合推动本单位、本部门业务工作落实到基层。

3、专项督查。根据省文明委的授权或委派，对精神文明创建特定领域的工作进行督查并提交督查情况报告和相关建设性意见。
四、工作组织
1、专家库建设由省文明办牵头组织实施，专家人选原则上每三年聘用一次，专家库人数、成员可根据实际需要适时增补和调整。
2、省文明委为入库专家颁发聘书。
3、省文明办《动态与研究》刊物适时刊登专家研究成果。
4、组织专家库成员参加精神文明建设学术与现场交流活动，拓宽工作思路和视野，增进团队协作。
五、报送要求

1、各部门各单位要切实重视精神文明建设专家库人选的组织推荐工作，要本着好中选优的原则和高度负责的态度，将本单位、本系统的中青年业务骨干推荐出来，确保推荐质量。
2、各单位将拟入库人选信息按《福建省精神文明建设专家库人选推荐表》（附件）采集，并于2010年4月20日前将该表送省文明办。
在人选信息采集过程中遇到有关问题，请及时与省文明办创建处联系，联系人：林惠元，联系电话：87838259。

附件1：省直有关单位名单

附件2：福建省精神文明建设专家库人选推荐表
省文明办

2010年4月8日
附件1：

省直有关单位名单

一、推荐单位

省文化厅、省教育厅、省公安厅、省司法厅、省综治办、省民政厅、省人力资源和社会保障厅、省环境保护厅、省住房和城乡建设厅、省交通运输厅、省卫生厅、省工商行政管理局、省广播电影电视局、省新闻出版局、省体育局、省安全生产监督管理局、省科协

二、委托推荐单位

省社科联

附件2：

福建省精神文明建设专家库人选推荐表
	姓  名

	性别

	出生
年月

	 一寸彩照

	工 作
单 位

	学历

	技术职称或现任职务

	通 讯
地 址

	邮政
编码

	单 位
电 话

	手  机

	传 真

	电子

邮箱

	担负工作职责（主要研究领域）

	推荐单位意见

                        （单位盖章）
年   月   日

	                                              共  5  页

0
· 5 ·